



Śląska Sieć
Metropolitalna
Sp. z o.o.

Gliwice, 01.03.2016r.

Znak sprawy: SSM/1/PP/2016

**Wykonawcy zainteresowani udziałem
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego**

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, zwanej dalej „ustawą”) odpowiada na zapytania Wykonawców dotyczące zamówienia publicznego pn.: „Modernizacja i rozbudowa szerokopasmowej sieci dostępowej dla jednostek Miejskich miasta Gliwice”

Pytania 1:

W nawiązaniu do §3 ust. 2 pkt. 2.24 zawartego w SIWZ wzoru umowy w sprawie zamówienia publicznego (dalej jako: „Umowa”), Wykonawca zwraca się z zapytaniem w jakiej formie i w jakich terminach mają być dokonywane zgłoszenia o zakończonych etapach prac wymienionych w przedmiotowym punkcie? Zgodnie z §12 Umowy Wykonawca pisemnie zgłasza Zamawiającemu gotowość do odbioru danego etapu prac na 5 dni roboczych przed planowanym terminem odbioru, jednakże wg Wykonawcy termin ten odnosi się do odbiorów częściowych dla pozycji wskazanych w harmonogramie terminowo - rzeczowo - finansowym. W przypadku prac zanikowych lub ulegających zakryciu odbiór powinien być wykonany możliwie jak najszybciej, maksymalnie do 3 dni kalendarzowych. Wykonawca wnosi o określenie terminu oraz formy zgłaszania gotowości do odbioru prac zanikowych lub ulegających zakryciu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisu załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy. Termin oraz formy zgłaszania gotowości określa §12 „Odbiory” załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy.

Pytanie 2:

W nawiązaniu do §4 ust. 8 Umowy, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy wartość 30 000 zł jest wartością brutto czy netto?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż kwota wskazana w § 4 ust. 8 załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy jest wartością brutto.

Pytanie 3:

W nawiązaniu do §4 ust. 8 Umowy, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy projekty umów o podwykonawstwo, których przedmiotem są dostawy lub usługi wymagają również akceptacji Zamawiającego, czy też Wykonawca zobowiązany jest tylko do przedłożenia Zamawiającemu poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii zawartej umowy o podwykonawstwo?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymaga od Wykonawcy przedłożenia do akceptacji umów, których przedmiotem są dostawy lub usługi zgodnie z art. 143b ust. 8 ustawy Pzp.

Tym samym Wykonawca zamówienia na roboty budowlane przedkłada zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z wyłączeniem umów

o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wartości umowy w sprawie zamówienia publicznego. Wyłączenie, o którym mowa w zdaniu pierwszym, nie dotyczy umów o podwykonawstwo o wartości większej niż 30 000 zł.

Pytanie 4:

W nawiązaniu do §4 ust. 8 Umowy, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy zapis „z wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wartości niniejszej umowy” odnosi się tylko do umów o podwykonawstwo w zakresie dostaw i usług, czy również do umów w zakresie robót budowlanych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zacytowany przez Wykonawcę zapis odnosi się jedynie do umów o podwykonawstwo w zakresie dostaw oraz usług.

Pytanie 5:

W nawiązaniu do §4 Umowy, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy umowy o podwykonawstwo, których przedmiotem są roboty budowlane, a których wartość nie przekracza kwoty 30 000 zł wymagają akceptacji Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy w przypadku umów o roboty budowlane, których wartość nie przekracza kwoty 30 000 zł wymagają akceptacji Zamawiającego przed ich zawarciem.

Pytanie 6:

W nawiązaniu do §5 ust. 1 Umowy, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o skrócenie terminu, w którym Zamawiający akceptuje Wstępny Projekt, tak aby zapis ten brzmiał następująco: „1/1/ terminie 7 dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu przez Wykonawcę Wstępnego Projektu Zamawiający zaakceptuje Wstępny Projekt albo wskaże w jakim zakresie wymaga on zmian lub uzupełnień. Wskazania Zamawiającego, w tym także co do przebiegu tras światłowodowych, są wiążące dla Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy.

Pytanie 7:

W nawiązaniu do §5 ust. 1 i 2 Umowy, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy, celem przyspieszenia przepływu informacji dopuszczalne jest przekazywanie ww informacji drogą emailową?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy.

Pytanie 8:

W nawiązaniu do §9 ust. 2 Umowy, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie pojęcia siły wyższej, o której mowa w tym ustępie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż siła wyższa to zdarzenie zewnętrzne, niezależne od woli Stron Porozumienia, któremu Strony nie są w stanie w żaden sposób zapobiec, ani przeciwdziałać, w szczególności: powódź, trzęsienie ziemi, huragan, pożar, śnieżycy, przerwy w dostawie prądu, akty władzy państwowej, masowe strajki i zamieszki społeczne czy akty terroru.

Pytanie 9:

W nawiązaniu do §11 Umowy, Wykonawcy naliczane są kary za opóźnienie, a Zamawiającemu za zwłokę. Wykonawca wnosi o ujednoczenie zapisów poprzez ich zmianę, w taki sposób aby Wykonawcy kary były naliczane za zwłokę.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy.

Pytanie 10:

W nawiązaniu do §11 ust. 1 pkt. A, B, C, E Umowy, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmniejszenie kar umownych z 0,5% na 0,2%. Obecna wysokość kar, które Wykonawca musiałby zapłacić Zamawiającemu są zdecydowanie wyższe niż kary, które do których zobowiązany Umową jest Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy.

Pytanie 11:

W nawiązaniu do §12 ust. 1 Umowy, Wykonawca wnosi o skrócenie podanego terminu z 14 dni roboczych na 7 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy.

Pytanie 12:

W nawiązaniu do § 12 ust. 2 Umowy, Wykonawca zwraca się z zapytaniem jaki czas na potwierdzenie ma inspektor Nadzoru oraz czy potwierdzenie to jest konieczne, aby móc dokonać odbiór? Jakie działania podejmie Zamawiający, jeśli Inspektor Nadzoru nie potwierdzi odbioru w wymaganym dla niego terminie i odbiór danego etapu prac się wydłuży, co w konsekwencji może mieć wpływ na dotrzymanie przez Wykonawcę terminu końcowego realizacji prac objętych Umową?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy.

Pytanie 13:

W nawiązaniu do § 12 ust. 5 Umowy, Wykonawca wnosi o skrócenie podanego terminu z 14 dni na 7 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy załącznika nr 7 do SIWZ – wzór umowy.

Pytanie 14:

W nawiązaniu do pkt. 8 ppkt 4) Wykonawca zwraca się z wnioskiem o rozdzielenie wskazanej w pkt. 2 funkcji (Kierownik robót w specjalności telekomunikacyjnej oraz elektrycznej) na dwa stanowiska, tj. Kierownik robót w specjalności telekomunikacyjnej i kierownik robót w specjalności elektrycznej.

W obecnym brzmieniu Zamawiający wymaga aby jedna osoba posiadała uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych w ograniczonym zakresie i uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń.

Wykonawca pragnie zauważyć, że dotychczas były ogłaszane dla tego zadania dwa postępowania, które zostały przez Zamawiającego unieważnione (przyczyna unieważnienia - oferty Wykonawców były powyżej kwoty jaką Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia) i w każdym z tych dwóch postępowań funkcja ta nie była połączona, stąd Wykonawca:

- a) wnosi o rozdzielenie tego stanowiska na dwa, tj. Kierownik robót w specjalności telekomunikacyjnej (wymagane uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych w ograniczonym zakresie) i Kierownik robót w specjalności elektrycznej (wymagane uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń),
- b) w przypadku braku zgody Zamawiającego na dokonanie zmiany, o której mowa powyżej w lit. a), Wykonawca uprzejmie prosi o uargumentowanie swojej decyzji?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Z uwagi na specyficzny przedmiot zamówienia Zamawiający wymaga osoby posiadające zarówno w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych w ograniczonym zakresie i uprawnienia budowlane do kierowania robotami

budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych jak i w specjalności telekomunikacyjnej. Ponadto Zamawiający wskazuje, że w sytuacji kiedy wymagane jest posiadanie uprawnień w ograniczonym zakresie zaakceptuje również osoby posiadające w takim samym zakresie uprawnienia bez ograniczeń. Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej przepisy ustawy Pzp, nie dają uprawnienia wykonawcom czy organom orzekającym uprawnienia do narzucania zamawiającemu konkretnego określenia jego potrzeb poprzez narzucenie opisu przedmiotu zamówienia, ja również zasad oceny spełniania postawionych w SIWZ warunków. W ocenie Zamawiającego zapisy wskazane przez Wykonawcę są związane z przedmiotem zamówienia i proporcjonalne do niego.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby wadium składane w formie gwarancji ubezpieczeniowej było w oryginale złożone wraz z ofertą w odrębnej wewnętrznej kopercie oznaczonej „WADIUM”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16:

Wykonawca zwraca się również o przesunięcie terminu składania ofert na z 4 marca 2016r. na 11 marca 2016r.

Dodatkowy czas jest niezbędny dla Wykonawcy na dokonanie szczegółowej analizy całej dokumentacji przetargowej udostępnionej przez Zamawiającego w toku postępowania, w tym z SIWZ i załącznikami do niego oraz na zapoznanie się z przyszłymi odpowiedziami Zamawiającego oraz umożliwi to Wykonawcy sporządzenie oferty odzwierciedlającej rzeczywiste warunki techniczne przedmiotu zamówienia (bez uwzględniania w ofercie niepotrzebnych i zbędnych z punktu widzenia przedmiotu zamówienia kosztów).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. W opinii Zamawiającego, profesjonalny Wykonawca jest w stanie w aktualnym terminie przygotować rzetelną ofertę do niniejszego postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający wymaga gwarancji systemowej na nowo budowaną sieć, która będzie przedłużeniem istniejącej ŚSM.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji systemowej na nowobudowaną sieć.

Pytanie 18:

Czy zamawiający wymaga zgodności technologicznej z istniejącą infrastrukturą?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ. Zamawiający wymaga zgodności technologicznej z istniejącą infrastrukturą teletechniczną.

Pytanie 19:

Jakie urządzenia aktywne Zamawiający przewiduje do zainstalowania w ramach obecnego postępowania przetargowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż urządzenia aktywne nie stanowią przedmiotu zamówienia niniejszego postępowania przetargowego.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie projektów i przyłączy w trybie uproszczonym zgodnie z art. 29a Prawa Budowlanego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza wykonanie projektów i przyłączy w trybie uproszczonym zgodnie z art. 29a Prawa Budowlanego.

Pytanie 21:

Czy istnieje możliwość przesunięcia terminu realizacji zadania przez Zamawiającego i o jaki okres czasu, ponieważ w oparciu o własne doświadczenie dostrzegamy realne prawdopodobieństwo niedotrzymania terminu z uwagi na zakres zamówienia.

W naszej opinii minimalny okres, o który realizacja zadania musiałaby zostać wydłużona, aby została sfinalizowana bez konieczności aneksowania umowy to przynajmniej cztery miesiące.

Odpowiedź:

W opinii Zamawiającego termin realizacji zamówienia jest wystarczający, aby profesjonalny Wykonawca zrealizował przedmiot zamówienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający nie zmienia terminu realizacji zamówienia i podtrzymuje zapisy SIWZ. W przypadku niedotrzymania terminu realizacji zawartej umowy Zamawiającemu przysługuje uprawnienia do naliczania kar umownych za każdy dzień opóźnienia. Należy również wskazać, iż realizacja przedmiotu zamówienia w niniejszym postępowaniu związana jest z realizacją innych inwestycji na terenie Miasta Gliwice. Tym samym określony przez Zamawiającego termin realizacji niniejszego zamówienia umożliwi prawidłową realizację pozostałych zaplanowanych inwestycji.

Pytanie 22:

Zgodnie z pkt. 4 SIWZ o Zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy którzy dysponują następującymi osobami:

1. Kierownik Budowy - powinien : posiadać
 - wykształcenie wyższe
 - uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez; ograniczeń
 - co najmniej 3 -letnie zawodowe na stanowisku kierownika budowy od doświadczenie licząc daty uzyskania budowlanych; uprawnień.
1. Kierownik robót w specjalności telekomunikacyjnej oraz elektrycznej - powinien : posiadać:
 - wykształcenie wyższe,
 - uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych w ograniczonym zakresie, „
 - « uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń;
3. Kierownik robót branża drogowa - powinien: posiadać
 - wykształcenie wyższe
 - uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w drogowej bez specjalności ; ograniczeń
 - co najmniej 3 -letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót branży drogowej licząc od daty uzyskania uprawnień
- 4 Projektant instalacyjnej w specjalności w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych- powinien posiadać:
 - wykształcenie wyższe,
 - co najmniej 3 - Projektanta w letnie doświadczenie w pracy na stanowisku specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych licząc od daty uzyskania uprawnień budowlanych
5. Projektant branży drogowej powinien posiadać:
 - wykształcenie wyższe,
 - uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności drogowej bez ograniczeń,
 - co najmniej 3- Jetnie doświadczenie w pracy na stanowisku Projektanta w branży drogowej, licząc od daty uzyskania uprawnień budowlanych
6. Projektant branży telekomunikacyjnej powinien posiadać:
 - wykształcenie wyższe,
 - ® uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności telekomunikacyjnej bez lub w ograniczonym zakresie,, ograniczeń,
 - » co najmniej 3 -letnie doświadczenie w pracy na stanowisku Projektanta w branży telekomunikacyjnej, licząc od daty uzyskania uprawnień budowlanych

Ponieważ.

dla zakresu ujętego w SIWZ nie ma konieczności realizacji obiektów budowlanych wymagających uprawnień w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, projektowania i budowy instalacji elektroenergetycznych oraz zaprojektowania i wybudowania ciągów jezdnych. Prace budowlane liniowe, a taki mają charakter roboty telekomunikacyjne, wymagają uprawnień do kierowania robotami budowlanymi w specjalnościach instalacyjnych w telekomunikacji przewodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą bez ograniczeń.

Zwracamy uwagę, że wprowadzając konieczność dysponowania kadrą z uprawnieniami, które nie są wymagane do realizacji zakresu rzeczowego objętego Zamówieniem, Zamawiający ogranicza konkurencyjność i ilość dostawców mogących ubiegać się o realizację zamówienia.

Z uwagi na powyższe prosimy o udzielenie odpowiedzi o zasadność dysponowania przez wykonawcę:

1. **Kierownikiem budowy w specjalności konstrukcyjno-budowlanej.**
2. Kierownikiem robót i projektantem w specjalności telekomunikacyjnej oraz elektrycznej z uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń
3. Kierownika robót i projektanta branży drogowej.

Odpowiedź:

W opinii Zamawiającego specyficzny zakres zamówienia może wymagać wsparcia wymienionych ekspertów, a Zamawiający dokonując opisu sposobu dokonania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu zmierza do wyboru wykonawcy, który w prawidłowy sposób wykona przedmiot zamówienia. Poprawność i terminowość wykonania jest istotna z uwagi na realizację innych inwestycji bezpośrednio powiązanych z prowadzonym postępowaniem. Tym samym Zamawiający zabezpiecza się przed wyborem Wykonawcy, który nie będzie w stanie prawidłowo wykonać przedmiotu niniejszego postępowania.

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający powołując się na wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 02.12.2013r., sygn. Akt KIO2692/13 wskazuje, że przepisy ustawy Pzp, nie dają uprawnienia wykonawcom czy organom orzekającym uprawnienia do narzucania zamawiającemu konkretnego określenia jego potrzeb poprzez narzucenie opisu przedmiotu zamówienia, ja również zasad oceny spełniania postawionych w SIWZ warunków.

Pytanie 23:

Zgodnie pkt. 2.1 Załącznika nr 6 - PFU, przy realizacji zamówienia przewiduje się wykorzystanie istniejącej infrastruktury telekomunikacyjnej. Zakładając możliwość dzierżawy istniejącej kanalizacji teletechnicznej, podpisanie umowy na dzierżawę kanalizacji zgodnie z PFU jest po stronie Zamawiającego.

Czy Zamawiający w przypadku dzierżawy istniejącej infrastruktury przewiduje ponoszenie przez Wykonawcę kosztów dzierżawy tejże infrastruktury i jeżeli tak to przez jaki okres?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SIWZ podpisanie umowy na wydzierżawienie kanalizacji teletechnicznej od operatorów na terenie miasta i gminy Gliwice leży po stronie Zamawiającego i nastąpi ono w momencie uzyskania akceptacji jednej z co najmniej dwóch przygotowanych przez Wykonawcę propozycji przebiegu tras światłowodowych. Wszelkie koszty wynikające z dzierżawy infrastruktury po wykonaniu prac przez wyłonionego Wykonawcę ponosić będzie Zamawiający.

